ecclesiasticam firmiter observari.Testes autcm,etc,

usque subtraxerint, per censuram eamdera cessante

appellatione cogatis veritatitestimoniuin perhibere.

Ni.llislitleris obstantibus prsterassenBum parlium

asedeapostolica impetratis.Quod sinonomnes.etc,

duo vestrum ea, etc.

Datuin Laterani, xvi Kal. Aprilis, pontificatus

nostri anno decimo quinto.
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XIII.

POTESTATI ORTANBNSl

Conlra .\'obilem quemdam detinentem casira Ecclesix.

(Laterani, xni Kal. Aprilis.)

Cum booae luemoriae M. socer nobilium virorum

Cazaguerra?deOrta. B. de Canalio, I. Raynaldi, ct

P. Iaczonis, castra Basanelli. Palaiioli, Bassani,

Aliani abEcclesia Homana in feudum tenuerit,etex

illis perceperit multa bona,ipsa praedieta castra post

ejus obitum pro suae volnntatis arbitrio detinente,

ad nostram praesentiam, ut nobis responderent rie

ipsis, accedere noluerunt, cum exinde feeerimus

requiri eosdera. Quia vero id noluinus in patientia

tustinere, ne jus Ecclcsiae Romanae negligere vide-

remur, eisdem nobilibus nostris dedimuslitteris in

B mandatis ut usque cathedram Beati Petri proximo

pr8eteritam,quem eis terminum pen-mptorium

signavimus.responsuri nobis de castris ipsis nostrn

se conspectui prajsentarent, dilecto filio Cynthio de

lnsula nostris dantes litteris in mandatis.ut si prae-

dictinobiles eodemtermino adnostram praesentiam

non venirent,eadem castra nostro nomine recipere

non dilTerret.Universis insuper hominibus eorum-

dera castrorum injunximus ut eidem extunc de

castrisipsis ad nomen etopus nostrum respondere

curarent. Quocirca discretioni tuae per apostolica

scriptamandamusquatenuseidem Cynthioad man-

datum apostolicum exsequendum tuum praeslesau-

xiliuin et favorem.

Datum Laterani, xni Kalend. Aprilis, pontilica-

tus nostri anno decimo quinto.

XIV.

LUNDENSI ARCHIFPISCOPO AP0ST0LIf..fi SEDIS LEOATO.

Constituitur legatus apostolicse sedis.

(Laterani,n Non. Aprilis.)

lllam de probibate ac honestate tuam fiduciam ob-

tinemus ut tibi vicc» nostras secure in arduis nego-

tiiscommittamus.sperantes quodad divini nomims

gloriam et apostolica' sedis honorem ea satages pro-

movere. Cum igitur Christianae fidei zelo succensus,

ad convertendum circumstantes paganos ab errore

ad veriiatcm non modicum laboraveris et adhuc

laborare disponas.ut hoc plenius et efficaciu^ i

quaris.nos tibi vices nostras duximus committen-

das, venerabilibus tratribus nostris Upsalensi ar-

chiepiscopo et suffraganeis ejus episcopis ac nliis

Ecclesiarium praclatis per Daciam ct Sucthiam con-

stitutis perscripta nostra rnandantes ut tibi ad hoc

opus lidelitcr laboranti tanquam legato apostolic»

sedis intendant,ul eorum adjutus auxilio,talentum

tibicommissura cum multiplicinobislucroresignes,

cum te a predicalionis officio Deo duce contigerit

remeare. Nos enim liberam tibi concedimus potc-

statem ut, juxta verbum propheticum, evcllas et

destruas, et aedifices et plantes, prout utrumqna

^pciindum Dominum videris faoicndum.

Datiiin Lalerani.n Noo.April., ;
nlifioalus nostri

anno quinto deciuio.
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XV.

TOLETANO ET C0MP0STELLANO ARCHIEPISCOPIS.

De lello adversus Saracenos.

(Luteraiii, Noq. Aprilis.)

(23) Quanta nunc necessitas terroe Hispaniarum

immineat, eo plenius prudentia vestra novit quo

ipsam vicinius experilur. Eapropter fratcrnitati

vestrae per apostolica scripta mandamus el districte

proecipimus quatenus reges llispaniarum moneatis

prudenter etefticaciter inducatis ut pacem aut treu-

garcserventadinvicem illibatam,pr;esertim hacim-
minenti Suracenorum guerradurante ;ud quod eos

perccr.suram ecclesiasticam appellatione remota,

si necesse fuerit, compelli volumus et mandamus
;

A XVI.
PETRO ABBATI MONASTEmi SANCTI ANGELI QUOD SITUM

EST IN SUBURBIO PISTORIENSI, EJUSQUE FRATRIBU3

TAM PR/KSI-i.TIBUS QUAM FUTUIIIS REGULAREM ViTAM

PBOFESSIS IN PERPETUUM.

De conjxrmatione privilegiorum.

(Laterani, iii Kal. Aprilis.)

Quotiesa nobis petitur quod religioni et honestati

convenire dignoscitur, animo nos Jecet libenti con-

cedereetpctentium desideriiscongruumsulfragium

impertiri. Eapropter,dilecti in Domino filii, vestris

justispostulationibusclemtnterannuimus.etpraefa-

tum monasterium Sancti Angeli, in quo divino estis

obsequiomancipati.adexemplarfelicisrecordationis

Clementispapiepra3deces3orisnostrisub beati Petri

quin etiam mutuum auxilium sibi praestentadversus d etnostra protectionesuscipimus et praesentisscripti

crucis Dominicae inimico9, qui non solum ad de-

structionem Uispaniarum aspirant, verum etiam in

aliis lldeliumChristi terris comminantur suam sae-

vitiamexercere ac nomen (quod absit ?), si possint,

opprimere Christianum.auctorilate noslra tam ipsis

regibus quam aliis Christianis omnibus sub pcena

excommunicationis et inlerdicti iirmiter inhibentes

ne se proesumant jungere Saracenis, vel contra

Christianos illis consilium vel auxilium impertiri.

Quod si forte rex Legionensis, de quo speciiliter